
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación y Ciencia

Resolución de 31/03/2010, de la Consejería de Educación y Ciencia, por la que se conceden los premios y dis-
tinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha, correspondientes a 2009. [2010/5729]

De conformidad con lo establecido en la Orden de 11 de junio de 1.997 de la Consejería de Educación y Cultura sobre 
Premios y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha (DOCM nº 30 de 4 de julio), por Orden de 6 de julio de 
2009 de la Consejería de Educación y Ciencia, se convocaron los premios y distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-
La Mancha, correspondientes al año 2009 (DOCM nº 137 de 16 de julio).

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes que establece la convocatoria, tras el estudio y valoración de las 
mismas y oída la Comisión Directiva del Consejo Regional de Deportes, reunida en Toledo el 30 de marzo de 2010, ha 
sido elevada la propuesta de concesión por la Dirección General del Deporte.

Vista la propuesta de concesión y estando conforme con la misma, he resuelto:

Conceder los Premios y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha correspondientes al año 2009 a las 
personas y entidades que figuran en el Anexo.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma cabe interponer recurso potestativo de reposi-
ción ante la Consejera de Educación y Ciencia, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publica-
ción, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o bien, recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, con sede en 
Albacete, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo previsto en los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Toledo, 31 de marzo de 2010
La Consejera de Educación y Ciencia
MARÍA ÁNGELES GARCÍA MORENO

Anexo

Medalla de Oro
Premiado Deporte

Luis Felipe Méliz Linares Atletismo
Nuria Fernández Domínguez Atletismo
Julián Simón Sesmero Motociclismo
Héctor Monteagudo Espinosa Natación
Enrique Peces García Piragüismo
Fernando José Navarro Valdivieso Promoción Deportiva
Miguel Salvador Jiménez Carpena Tiro Olímpico
Daniel Morata Pedal Voleibol

Medalla de Plata
Premiado Deporte

Pedro Cuerva Zurdo Atletismo
Juan Carlos García Ares Baloncesto
Julio Javier Hervás Expósito Caza

AÑO XXIX  Núm. 64 6 de abril de 2010 16479



Medalla de Plata
Premiado Deporte

Vicente Mares Gasent (A título póstumo) Ciclismo
Ana Belén García Antequera Ciclismo
Jorge Pulido Mayoral Fútbol
Ángel Luis García Gamo (A título póstumo) Deportes Aéreos
Manuel Sobrino Vida (A título póstumo) Fútbol-Sala
Fernando de los Ríos Serrano Judo y D.A.
Álvaro Jiménez Carmona Kárate
Samuel Escobar Mascuñano Kick Boxing
Juan Antonio Herreros López (A título póstumo) Piragüismo
José Antonio Lemos Campaña Promoción Deportiva
Daniel Martínez Sanz Salvamento y Socorrismo
José Luis Hervás Vallés Tiro con Arco
José Miguel Pérez Martínez Triatlón

Medalla de Bronce
Premiado Deporte

Irene Sánchez-Escribano Figueroa Atletismo
Emilio de la Garza Alvedro Balonmano
Isidoro Burgos Martínez Ciclismo
Rafael César Gil López Deporte para Trasplantados de Órganos
Francisco Javier Jiménez Gómez Deportes para Discapacitados Intelectuales
Jesús Gabaldón Navarro Promoción Deportiva

Placa de Oro
Premiado Deporte

C.D.B. Toledo Balonmano (Lábaro Toledo) Balonmano
Selección Española de Fútbol-Sala Juego Limpio

Placa de Plata
Premiado Deporte

C.D.B. Atletismo Saturno Atletismo
C.D.E. Corricollano Maratón Des Sables Atletismo
C.D.B. Polideportivo La Roda Baloncesto
C.D.E. Balonmano Pío XII Balonmano
Selección de Balonmano juvenil masculina de Castilla-La Mancha Balonmano
Reto de la Capacidad 2009. Maratón del Sahara Deporte para Discapacitados
C.D. de Montaña Sadem Deportes de montaña
C.D.B. Asprona Adapei Deportes para Discapacitados Intelectuales
Escuela Municipal de Fútbol Base de Ciudad Real Fútbol
C.D.B. Quintanar del Rey Fútbol
C.D.E. Hípico Mabelka Hípica
C.D.E. Villaseca de la Sagra Juego Limpio
C.D.E. Patinaje Guadalajara Patinaje
Lafarge Cementos Promoción Deportiva

AÑO XXIX  Núm. 64 6 de abril de 2010 16480



Placa de Plata
Premiado Deporte

Seranco Promoción Deportiva

Placa de Bronce
Premiado Deporte

Selección de Balonmano cadete femenina de Castilla-La Mancha Juego Limpio
Selección de Baloncesto infantil femenino de Castilla-La Mancha Juego Limpio

Diploma de Honor Escolar
Premiado Deporte

Selección de Campo a Través cadete femenina de Castilla-La Mancha Deporte Escolar (Atletismo)
María José Pérez Moreno Deporte Escolar (Atletismo)
Gabriel Navarro Lucas Deporte Escolar (Atletismo)
Juan José Alarcón Laguía Deporte Escolar (Atletismo)
Ignacio Díaz-Cano Jaime Deporte Escolar (Atletismo)
Silvia Martín de los Ríos Deporte Escolar (Orientación)
Selección de Orientación infantil femenina de Castilla-La Mancha Deporte Escolar (Orientación)
Carmen Patiño Deniz Deporte Escolar (Orientación)
Selección de Orientación cadete femenina de Castilla-La Mancha Deporte Escolar (Orientación)

AÑO XXIX  Núm. 64 6 de abril de 2010 16481


		2010-04-05T11:55:17+0200
	ENTIDAD JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA LA MANCHA - CIF S1911001D - NOMBRE ELVIRA GUTIERREZ MARIA MAR - NIF 03839461W




